

**Lucrari de demolare a  
pavilioanelor din cadrul  
Gradinitei de copii nr. 161, mun.  
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de demolare a pavilioanelor din cadrul Gradinitei de copii nr. 161, mun.  
Chisinau**

**Valoarea de deviz 137 565,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,22	70,00	995,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	137,13	70,00	9 599,10
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,00	70,00	7 840,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,12	70,00	2 948,40
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,95	70,00	346,50
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	144,00	70,00	10 080,00
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,84	70,00	1 108,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,30	70,00	6 041,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	329,50	70,00	23 065,00
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,98	70,00	138,60
<b>Total manopera</b>						<b>62 162,80</b>

**Materiale:**

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,22	65,00	79,30
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,82	65,00	53,30
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,27	10,00	32,70
4.	4100126202818	Apa	m3	3,79	10,00	37,90
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>203,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,40	400,00	160,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	29,05	50,00	1 452,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,32	50,00	2 016,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,00	50,00	400,00
5.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	10,11	50,00	505,50
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,94	50,00	947,00
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,20	400,00	3 680,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,34	400,00	23 736,00

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>32 897,00</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Прямые затраты	lei	95 263,00
Decontari fondul social	24,00 %	14 919,07
Transportarea materialelor	2,00 %	4,06
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>110 186,13</b>
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 203,72
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>112 389,85</b>
Beneficiu	2,00 %	2 247,80
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>114 637,65</b>
TVA	20,00 %	22 927,53

**Total deviz:** **137 565,18**

Intocmit

Ruslan Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)